
COMUNE DI SETZU
Provincia del Sud Sardegna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 20   DEL 29-07-2021

COPIA

Oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO
FINANZIARIO  2021 AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 8 DEL D.LGS. N.
267/2000.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 17:00 convocato con
apposito avviso il Consiglio Comunale  in sessione Straordinaria in Seconda convocazione si è
riunito nelle persone dei Sigg.ri:

Cotza Francesco P Serra Michelina P

Palla Sandro P Sitzia Eugenio P

Corona Gianfrancesco A Cotza Nemesio A

Corona Maria Gabriella P Cocco Claudio A

Incani Giorgio A Corona Marco P

Scema Eleonora A

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   5.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Francesco Cotza, assume la
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco Francesco Cotza introduce e illustra l’argomento:

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9, in data 10/03/2021, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2021/2023;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10, in data 10/03/2021, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021//2023;

PREMESSO altresì che con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni al bilancio di
previsione:

con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 16/03/2021, è stata approvata la
variazione d’urgenza al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs
267/00, ratificata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 12/05/2021;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 06/04/2021, è stata approvata la
variazione di cassa al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs
267/00 ratificata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 12/05/2021;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 12/05/2021, è stata approvata la
variazione al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D. Lgs 267/00;

PREMESSO CHE:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 13/07/2021, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il rendiconto di gestione 2020, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n.
118/2011, dal quale risulta un risultato di amministrazione positivo pari a euro: 682.419,80;

VISTO l’art. 175, comma 8, del d.Lgs. n. 167/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, il
quale prevede che “Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo
consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di
entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di riserva cassa, al fine di assicurare il
mantenimento del pareggio di bilancio”;

RITENUTO necessario, con il presente provvedimento, provvedere all’assestamento generale di
bilancio;

Vista la nota prot. n. 2296 del 23.07.2020 con la quale il responsabile finanziario ha chiesto di:
segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per quanto
riguarda la gestione di competenza sia per quanto riguarda la gestione dei residui;
segnalare l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati i
provvedimenti necessari all’eventuale riconoscimento di legittimità e alla copertura delle
relative spese;
verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione ed
evidenziare la necessità delle conseguenti variazioni;
verificare l’andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell’adozione delle necessarie
variazioni;

TENUTO CONTO che con note prot. nn. 2297 e 2299 i responsabili di servizio hanno dato
riscontro della verifica di tutte le voci di entrata e di spesa nonché dell’andamento dei lavori
pubblici, al fine di procedere all’assestamento generale di bilancio;

VISTA la variazione di assestamento generale al bilancio di previsione, necessaria ad adeguare gli
stanziamenti all’andamento della gestione;



DATO ATTO che con la suddetta variazione vengono CONFERMATI:

fondo di riserva;

fondo di riserva di cassa;

Il fondo crediti di dubbia esigibilità viene adeguato.

DATO ATTO altresì del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dai prospetti che si
allegano alla presente quali parti integranti e sostanziali;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, reso ai sensi dell’art.49, 1°

comma, del d.lgs 267/2000, dal Responsabile dell’Area Finanziaria e tributi;

ACQUISITO il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria, reso con verbale

in data 26/07/2021, rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del decreto

legislativo 18 agosto 2000, n 267;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

Al termine dell’esposizione, constatata l’assenza di interventi, il Sindaco pone ai voti la proposta che
viene approvata all’unanimità.

Pertanto il Consiglio Comunale

DELIBERA

DI APPORTARE al bilancio di previsione 2021/2023 approvato secondo lo schema di cui1)
al d.Lgs. n. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa di assestamento generale di
bilancio, ai sensi dell’art. 175, comma 8, del Tuel, analiticamente indicate nell’allegato a)

DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dai prospetti che si2)
allegano alla presente sotto la lettera b);

DI DEMANDARE a separato provvedimento l’adozione della salvaguardia degli equilibri3)
di bilancio;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 2164)
del d.Lgs. n. 267/2000.

DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita5)
sezione,

Infine il Consiglio comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,



comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.







Il presente verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. Francesco Cotza F.to Dott. Giorgio Sogos

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 537 reg. pubblicazioni
Pubblicata all’albo pretorio dal 05-08-2021 per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Giorgio Sogos

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL - D.Lgs. n. 267

del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 27-07-2021 Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Giorgio Sogos

________________________________________________________________________

Parere di Regolarità Contabile

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL - D.Lgs. n.

267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 27-07-2021 Il Responsabile di Servizio Finanziario

F.to Dott. Giorgio Sogos
________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale

Setzu, lì 05-08-2021 Il Segretario Comunale
Dott. Giorgio Sogos


